
PATVIRTINTA 

Joniškėlio Gabrielės Petkevičaitės-Bitės  

gimnazijos direktoriaus 

2024 m. balandžio 26 d. įsakymu Nr. MV-147 

 

RESPUBLIKINIO IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO ĮSTAIGŲ VAIKŲ 

IR JŲ ŠEIMŲ TĘSTINIO PROJEKTO „ŠEIMOS RECEPTAI – RENKUOSI SVEIKĄ 

MAISTĄ“ NUOSTATAI 

 

 I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Respublikinio ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų vaikų ir jų šeimų tęstinio 

projekto „Šeimos receptai – renkuosi sveiką maistą“ (toliau – projektas) nuostatai reglamentuoja projekto 

tikslą, uždavinius, dalyvius, organizavimo tvarką, baigiamąsias nuostatas. 

2. Projektą organizuoja Pasvalio r. Joniškėlio Gabrielės Petkevičaitės-Bitės gimnazijos Joniškėlio 

skyrius (Maironio g. 13, 39307 Joniškėlis, Pasvalio r.) (toliau – Joniškėlio skyrius), vyresnioji 

ikimokyklinio ugdymo mokytoja Danguolė Krasauskienė ir ikimokyklinio ugdymo mokytoja 

metodininkė Asta Stanislovaitienė. 

3. Projekto partneris – Pasvalio rajono savivaldybės Švietimo pagalbos tarnyba. 

4. Nuostatai bus skelbiami Joniškėlio skyriaus socialinio tinklo Facebook paskyrose 

https://www.facebook.com/Joniskeliodarzelis/, „Auklėtoja auklėtojai“ 

https://www.facebook.com/groups/976828812401540  

5. Projekto aktualumas. Gegužė – šeimos mėnuo. Kviesdami vaikus ir jų tėvus dalyvauti šiame 

projekte, tikimės jog bendra veikla taps akstinu kuo daugiau laiko praleisti kartu, sustiprins šeimos narių 

ir pedagogų tarpusavio ryšius bei paskatins domėtis sveika mityba, pasirinkti ir kartu gaminti sveikus 

patiekalus. 

 

II. TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

6. Projekto tikslas – stiprinti vaikų ir jų šeimų, pedagogų bendradarbiavimą, plėtojant sveikos 

mitybos bei sveikos gyvensenos įpročius, kalbinės raiškos, problemų sprendimo, mokėjimo mokytis 

kompetencijas. 

7. Projekto uždaviniai:  

7.1. ugdyti vaikų supratimą, kad sveikas maistas gali būti skanus;  

7.2. pakviesti šeimas kartu su vaikais išrinkti gaminamą šeimoje sveiko maisto patiekalą, jį 

užrašyti / nupiešti: patiekalo produktų sąrašą, gaminimo eigą, pagamintą patiekalą naudojant simbolius 

– raides, skaitmenis, paveikslėlius (nupieštus pačių, iškirptus); 

7.3. plėsti vaikų žodyną bei pasakojimo gebėjimus pristatant grupėje savo sukurtą receptą vienam 

ar kartu su šeimos nariu, mokantis argumentuoti kodėl pasirinktą jo patiekalą sveika valgyti; 

7.4. išsirinkti vieną receptą ir jį visiems kartu grupėje gaminti mokantis suprasti simbolių reikšmę, 

taisyklingai matuoti, skaičiuoti; 

7.5. plėtoti bendradarbiavimą tarp šalies ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų, 

dalinantis idėjomis ir gerąja darbo patirtimi sukurtoje paskyroje „ŠEIMOS RECEPTAI – RENKUOSI 

SVEIKĄ MAISTĄ“ „Facebook“ socialiniame tinkle. 

 

 

 

https://www.facebook.com/Joniskeliodarzelis/


III. PROJEKTO DALYVIAI 

 

8. Projekto dalyviai: ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų ugdytiniai, jų tėvai 

(globėjai, rūpintojai), pedagogai, mokytojo padėjėjai ugdymui.  

 

IV. PROJEKTO ORGANIZAVIMAS 

 

9. Projekto trukmė: 2024 m. gegužės 6–birželio 3 dienomis. 

10. Projektą sudaro du etapai:  

10.1. I etapas – vaikai kartu su šeima išrenka gaminamą šeimoje sveiko maisto patiekalą ir sudaro 

šio patiekalo receptą užrašant / nupiešiant: patiekalo produktų sąrašą, gaminimo eigą, pagamintą 

patiekalą naudojant simbolius – raides, skaitmenis, paveikslėlius (nupieštus pačių, iškirptus iš žurnalų ir 

pan.). Pristato grupėje savo sukurtą receptą vienas ar kartu su šeimos nariu; 

10.2. II etapas – išrenkamas vienas receptas ir visi kartu grupėje jį gamina. Aptariama kaip sekėsi 

gaminti, ar aiškiai parašytas receptas, simboliai, gaminimo eiga, kuo yra sveikas pagamintas patiekalas.  

11. Projekte dalyvaujantys pedagogai: 

11.1. iki 2024 m. gegužės 31 d. užpildo ir atsiunčia dalyvio anketą (priedas Nr. 1) el. paštu: 

joniskeliodarzelis@gmail.com; 

11.2. iki 2024 m. birželio 3 d. parenka po nuotrauką iš kiekvieno etapo (3 nuotraukas) ir įkelia į 

uždarą grupę „ŠEIMOS RECEPTAI – RENKUOSI SVEIKĄ MAISTĄ“ „Facebook“ socialiniame tinkle 

https://www.facebook.com/groups/963733225783521 . 

12. Papildomos informacijos teirautis: Asta Stanislovaitienė, tel. +370 61551846, el. paštas  

joniskeliodarzelis@gmail.com 

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

13. Projekto dalyviams bus išsiųstos elektroniniu paštu ir / ar patalpintos uždaroje grupėje 

„ŠEIMOS RECEPTAI – RENKUOSI SVEIKĄ MAISTĄ“ „Facebook“ socialiniame tinkle Pasvalio r. 

Joniškėlio Gabrielės Petkevičaitės-Bitės gimnazijos direktoriaus padėkos raštai, Pasvalio rajono 

savivaldybės Švietimo pagalbos tarnybos pažyma apie dalyvavimą projekte. 

14. Darbų atsiuntimas organizatoriams laikomas autorių sutikimu su projekto sąlygomis bei 

nuostatais. 

15. Autorius, pateikdamas nuotraukas projektui, patvirtina, kad yra šių nuotraukų autorius ir yra 

gavęs joje esančių asmenų sutikimą šią nuotrauką pateikti projektui. Už autorinių teisių pažeidimus 

atsako nuotraukas pateikę asmenys. 
____________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:joniskeliodarzelis@gmail.com
https://www.facebook.com/groups/963733225783521
mailto:joniskeliodarzelis@gmail.com


Respublikinio ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo įstaigų vaikų ir jų šeimų projekto „Šeimos 

receptai – renkuosi sveiką maistą“  

1 priedas 

 

RESPUBLIKINIO IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO ĮSTAIGŲ VAIKŲ 

IR JŲ ŠEIMŲ  TĘSTINIO PROJEKTO „ŠEIMOS RECEPTAI – RENKUOSI SVEIKĄ 

MAISTĄ“ DALYVIO ANKETA 

 

Ugdymo įstaigos pavadinimas  

Grupės pavadinimas, ugdytinių amžius  

Pedagogo vardas, pavardė, el. pašto adresas  

Mokytojo padėjėjo ugdymui vardas, pavardė  

 

 


